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Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Referat 61

Geschäftsstelle des LAI

18. Sitzung des Landesausschusses für Information (LAI) am 07.11.2025 als Videokonferenz

Teilnehmende:

Lfd. 

Nr.:

Institution Anrede Titel Vorname Nachname E-Mail

1 MdL, Fraktion der GRÜNEN Herr Norbert Knopf Norbert.Knopf@gruene.landtag-bw.de

2 MdL, Fraktion der GRÜNEN Herr Peter Seimer Peter.Seimer@gruene.landtag-bw.de

3 MdL, Fraktion der FDP/DVP Frau Alena Fink-Trauschel Alena.Fink-Trauschel@fdp.landtag-bw.de

4 Ministerium für Finanzen Herr Heiko Engling heiko.engling@fm.bwl.de

5 Ministerium für Finanzen Herr Thorsten Greiner thorsten.greiner@fm.bwl.de

6 Ministerium für Finanzen Frau Simone Kienle simone.kienle@fm.bwl.de

7 Staatsministerium Frau Annette Klein Annette.Klein@stm.bwl.de

8 Ministerium für Umwelt, Klima und Energiewirtschaft Frau Ulrike Kugler Ulrike.Kugler@um.bwl.de

9 Ministerium für Soziales, Gesundheit und Integration Herr Rolf Schumacher Rolf.Schumacher@sm.bwl.de

10 Ministerium des Inneren, für Digitalisierung und Kommunen Herr Dr. Stefan Schnöckel Stefan.Schnoeckel@im.bwl.de

11 Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Herr Thomas Weinmann Thomas.Weinmann@km.kv.bwl.de

12 Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst Herr Dr. Alexander Mack Alexander.Mack@mwk.bwl.de

13 Ministerium für Verkehr Frau Annette Schäfer Annette.Schaefer@vm.bwl.de

14 Ministerium für Ernährung, Ländlichen Raum und Verbraucherschutz Herr Thomas Eisenmann Thomas.Eisenmann@mlr.bwl.de

15 Ministerium für Landesentwicklung und Wohnen Frau Dr. Franziska Tollnek Franziska.Tollnek@mlw.bwl.de

16 Statistisches Landesamt Frau Dr. Anke Rigbers anke.rigbers@stala.bwl.de

17 Statistisches Landesamt Herrn Christoph Dreher christoph.dreher@stala.bwl.de

18 Statistisches Landesamt Frau Birgit John birgit.john@stala.bwl.de

19 Statistisches Landesamt Herrn Dr. Dirk Eisenreich dirk.eisenreich@stala.bwl.de

20 Statistisches Landesamt Frau Swetlana Mamonova swetlana.mamonova@stala.bwl.de

21 Statistisches Landesamt Herrn Dr. Dennis Quandt dennis.quandt@stala.bwl.de

22 Statistisches Landesamt Herrn Nicolas Hörmann nicolas.hoermann@stala.bwl.de

23 Statistisches Landesamt Herrn Thomas Hoffmann thomas.hoffmann@stala.bwl
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